
         
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione regionale Puglia 
 
Ufficio Tecnico 
 
AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI (All.IX A- D.Lgs. 12.04.06 n.163) 

70122 Bari 
via Putignani, 108 
tel 080 5410 111 
fax 080 5410 623 
 

1

1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: ISTITUTO 
NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE – BARI – VIA PUTIGNANI, 108; 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: Gara a procedura aperta del 
13 settembre 2007; 

3. CIG - Codice Identificativo Gara: 0042968259 
4. Data di aggiudicazione  provvisoria dell’appalto: 13 settembre 2007 
5. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Massimo ribasso percentuale 

del prezzo offerto rispetto all’importo complessivo dei lavori a base di 
gara. Art.82 c.3  e art.122 c. 9 del D.Lgs. n. 163/2006.  

6. Numero di offerte ricevute: 34 (trentaquattro); 
7. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: “MAIS S.r.l.” con sede in 

Acquaviva delle Fonti (Bari) alla Via Campania s.n. Lotto 49 (Z.I.) 
Seconda classificata: Impresa “EUROSERVICE IMPIANTI DI PASQUALE 
DINOIA” con sede in BARLETTA  Via Libertà n. 30/a-30/b; 

8. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali 
dell’opera: lavori di realizzazione impianto di raffrescamento estivo degli 
Uffici dell’Agenzia di produzione INPS di Molfetta (Ba) – L.mare 
Marcantonio Colonna n. 21.  

9. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 62.042,77 al 
netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza pari ad € 1.249,08 
corrispondente al ribasso del 24,375%; 

10. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: 
cat. OS 28 – (prevalente) = € 18.612,83 (al netto della sicurezza); 

11. Elenco imprese ammesse con ribassi offerti: 

Tepedino Impianti s.r.l. 11,500 

A.T.I. Nuova Idrotermica  s.n.c.  Di Verni - Scardigno 17,052 

Termoidroclima di Colacicco Filippo 20,895 

Climarredo s.n.c. 22,420 

S.D.S. s.r.l. 22,850 

Caruso Vincenzo & C. s.n.c. 22,895 

DE.MA. ELECTRONICS di Magis Francesco 22,940 

Climaservice  23,096 

Luisi Gregorio & C. s.n.c. 23,400 



         
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione regionale Puglia 
 
Ufficio Tecnico 
 
AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI (All.IX A- D.Lgs. 12.04.06 n.163) 

70122 Bari 
via Putignani, 108 
tel 080 5410 111 
fax 080 5410 623 
 

2

ECOKLIMA s.r.l. 23,643 

ATI s.r.l. 23,659 

Securitas  23,679 

Zetaclima di Zumpano Luigi S. 23,786 

La Stella s.r.l. 23,920 

Essecie s.r.l. 24,066 

D'Avanzo Giuseppe & C. s.n.c. 24,137 

Di Bitonto Nunzio 24,305 

Industrialfrigo S.R.L. 24,327 

EUROSERVICE IMPIANTI di Pasquale Dinoia 24,370 

MAIS s.r.l. 24,375 

Idrotermica di Abbattista Nicola 24,560 

Elettrotermica di Rinaldi Carlo 24,599 

Ladisa Filippo 24,662 

Aerclima s.r.l. 24,716 

Idrotermica duettì s.a.s 24,760 

Casalino Michele 24,770 

Pellicani & Noviello s.n.c. 24,816 

Euro Klima Impianti s.r.l. 24,821 

Germinario s.r.l.  24,880 

Impianti tecnologici di Carella e Lorusso 25,496 

Garofalo Combustibili s.r.l. 25,760 

F.lli Banfi s.n.c. 26,700 

12. Servizio presso il quale si possono richiedere altre informazioni: 
Responsabile unico del procedimento dott. ing. Nicola Borraccia – 
Coordinatore regionale ufficio tecnico - INPS – 70122 Bari – Via Putignani 
n.108 – tel. 080-5410515 – fax 080-5410578; 



         
 
 
 
 

Istituto Nazionale Previdenza Sociale 
 
 
 
 

Direzione regionale Puglia 
 
Ufficio Tecnico 
 
AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI (All.IX A- D.Lgs. 12.04.06 n.163) 

70122 Bari 
via Putignani, 108 
tel 080 5410 111 
fax 080 5410 623 
 

3

13. Data di pubblicazione del bando di gara: Albo Pretorio Comune di 
Bari e Albo Pretorio Comune di Molfetta dal 23.07.2007 all’11.09.2007; 
www.serviziocontrattipubblici.it codice bando 25733; www.inps.it ; 

14. Data d’invio del presente avviso: 21 settembre 2007; 
 
 
Bari lì, 21 settembre 2007 
 
 
Il Responsabile unico del procedimento 
Dott. Ing. Nicola Borraccia 
 


